
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της με υπ’ αρ. 157/01.08.2022 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων με θέμα: «Δια-
μόρφωση διάβασης πεζών, επί της οδού Ικονίου 
6, στο Ναύπλιο», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 «Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας» (Κ.Ο.Κ.) (Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2 Προσθήκη σχολών στο ωδείο με την επωνυμία 
«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ».

3 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΑΘΛΗ-
ΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗ-
ΜΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 30147 (1)

Έγκριση της με υπ’ αρ. 157/01.08.2022 απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων με θέμα: «Δι-

αμόρφωση διάβασης πεζών, επί της οδού Ικονί-

ου 6, στο Ναύπλιο», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 

52 του ν. 2696/1999 «Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Κ.Ο.Κ.) (Α’ 57), όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το άρθρο 52 του ν.  2696/1999 «Κύρωση Κώδι-
κα Οδικής Κυκλοφορίας» (Κ.Ο.Κ.) (Α’ 57), τις διατά-
ξεις του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
Κ.Ο.Κ.» (Α’ 50), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν.  4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, 
Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 261), το ν. 5003/2022 (Α’230) και ιδιαίτερα 
το άρθρο 60, όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον το 
ν. 5027/2023 (Α’48).

4. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (A’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/28.11.2022 (Β’ 6213) υπουργική απόφαση «Αντι-
κατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφα-
σης «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» και 
ειδικότερα το άρθρο 26 «Μεταβατικές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87), όπως αυτός τροπο-
ποιήθηκε με το ν. 5027/2023 (Α’48) και ιδιαίτερα με το 
άρθρο 46 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ «ΨΗ-
ΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (Α’ 184).

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

9. Το υπ’  αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ 
του Υπουργείου ΥΠ.ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κοινοποιήσεις στη 
ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή 
Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με 
το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

10. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδη-
γίας 2009/50/ΕΚ άρθρο 18 παρ. 11» (Α’ 85).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2620

26293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.22 04:21:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26294 Τεύχος B’ 2620/21.04.2023

11. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α’136) και ιδιαίτερα 
το άρθρο 64 αυτού.

12. Τις διατάξεις του ν. 5027/2023 (Α’48) και ιδιαίτερα 
του «Μέρους Γ’: ΡΥΘΜΙΣΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟ-
ΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΙΟΙ-
ΚΗΣΕΩΝ και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

13. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Δ/σης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών Ορ-
γάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

14. Την υπ’  αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., με την οποία 
ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση Απο-
φάσεων Συλλογικών Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση 
Τεχνικού Ελέγχου.

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 
(Β’ 2302) υπουργική απόφαση περί «Εγκρίσεων Τεχνικών 
Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό πε-
ριβάλλον για την εφαρμογή τους σε: i) περιοχές σχολικών 
συγκροτημάτων και ii) περιοχές με αυξημένη κίνηση στα 
πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

16. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 
52 του Κ.Ο.Κ.».

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινω-
νιακών Υποδομών του Υπουργείου Υπ.Με.Δι..

18. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435), (ΑΔΑ: 
ΨΡΤΞ46ΜΤΛ6-ΩΒΝ), διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 86109/30-05-2022 επιστολή 
γνωστοποίησης ανάληψης καθηκόντων του ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

19. Την υπ’  αρ. 86762/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

20. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι. για τη μεταβίβαση δι-
καιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 
άρθρου 7.

21. Το υπ’  αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤ-
ΘΚΟΡ1Φ-034) έγγραφο διευκρινίσεων - Οδηγιών Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., που 
επαναδιατύπωσε τα αναφερόμενα στο έγγραφο υπ’ αρ. 
2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ).

22. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινίσεις για την διαδι-
κασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

23. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο Οδηγιών - 
Διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι.

24. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.12018 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

27. Την υπ’ αρ. 41911/09.02.2021 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός κριτηρίων χωροθέτησης των θέσεων 
στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) των επιβατικών αυτοκι-
νήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), καθώς και κάθε άλλη…» 
(Β’ 753).

28. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην 
υπηρεσία μας συνημμένα μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ. 
19546/12.09.2022 (αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 155940/22.09.2022), 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ναυπλιέων:

i. Το υπ’ αρ. 129885/16.08.2022 έγγραφο νομοτυπί-
ας του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Π. Ε. Αρ-
γολίδας/Διεύθυνσης Διοίκησης/Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ. Π.Δ.Ε.και Ι., της υπ’ αρ. 
157/01.08.2022 (ΑΔΑ: 6346ΩΚΦ-Ψ63) απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων.

ii. Την υπ’ αρ. 157/01.08.2022 (ΑΔΑ: 6346ΩΚΦ-Ψ63) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων, με 
την οποία αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση των προ-
τεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορούν 
στην διαμόρφωση διάβασης πεζών, επί της οδού Ικονίου 
6, στο Ναύπλιο.

iii. Το διάγραμμα σήμανσης των προτεινόμενων κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων.

29. Το υπό στοιχεία ΔΤΕ: 167611/01.11.2022, έγγραφο 
μας για αποστολή συμπληρωματικών στοιχείων, προς 
την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυ-
πλιέων.

30. Το υπό στοιχεία ΔΤΕ: 174349/29.11.2022, μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων με συνημμένη, με-
ταξύ άλλων, την υπ’ αρ. Δ. Ναυπλιέων: 6095/18.04.2022 
Τεχνική εισήγηση της για την διαμόρφωση διάβασης 
πεζών, επί της οδού Ικονίου 6, στο Ναύπλιο, συνοδευό-
μενη από το διάγραμμα σήμανσης των προτεινόμενων 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

31. Το από 06 Απριλίου 2023, μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ναυπλιέων, με συνημμένο το ψηφιακά υπογε-
γραμμένο και με ασφαλή χρονοσήμανση, διάγραμμα σή-
μανσης των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

32. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ-
ϋπολογισμού.

33. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της πα-
ρούσας, δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία πεζών και οχη-
μάτων, ενώ δεν επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των 
ατόμων με Ειδικές Ανάγκες (ΑΜΕΑ), αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26295Τεύχος B’ 2620/21.04.2023

Την έγκριση της υπ’  αρ. 157/01.08.2022 (ΑΔΑ: 
6346ΩΚΦ-Ψ63) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Ναυπλιέων, που αφορά στην διαμόρφωση διάβασης 
πεζών, επί της οδού Ικονίου 6, στο Ναύπλιο, ως προς το 
σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις και μόνο, σύμφωνα με την Τεχνική εισήγηση 
που συνοδεύεται από διάγραμμα σήμανσης, της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων, 
όπως αυτές περιγράφονται αναλυτικά στο αποφασιστικό 
σκέλος της (σχ. 28 ii, iii, 31).

Για το ανωτέρω θέμα διευκρινίζεται ότι:
- Η οδός Ικονίου ανήκει στο οδικό δίκτυο αρμοδιό-

τητας του Δήμου Ναυπλιέων, είναι μονής κατεύθυνσης, 
πλάτους 7,40μ. περίπου, ενώ υπάρχουν πεζοδρόμια πλά-
τους 1,00μ. δεξιά - αριστερά και επιτρέπεται η στάθμευ-
ση και στις δύο πλευρές της οδού.

- Δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής 
μαζικής μεταφοράς, δεδομένου ότι δεν διέρχεται αστική 
ή υπεραστική συγκοινωνία από την εν λόγω οδό.

Η υπ’ αρ. 157/01.08.2022 (ΑΔΑ: 6346ΩΚΦ-Ψ63) απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων, ως προς 
το σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους εξής όρους 
και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 157/01.08.2022 
(ΑΔΑ: 6346ΩΚΦ-Ψ63) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ναυπλιέων καθώς και τα αναφερόμενα στη σχετι-
κή εγκεκριμένη Τεχνική εισήγηση, που συνοδεύεται από 
διάγραμμα σήμανσης των προτεινόμενων κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ναυπλιέων σχ. 28 ii, iii, 31).

- Ο ενδιαφερόμενος είναι υποχρεωμένος τόσο για τη 
διαμόρφωση στο οδόστρωμα της οριζόντιας σήμανσης 
(διάβαση πεζών) καθώς και η προμήθεια και τοποθέτηση 
των σχετικών πινακίδων, στύλων και υλικών, υπό την επί-
βλεψη της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου Ναυπλιέων.

- Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 
και οχημάτων.

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των 
ΑΜΕΑ από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζι-
κής μεταφοράς (υπεραστικών ή/και αστικών).

- Η δαπάνη για την εφαρμογή των παραπάνω δεν βα-
ρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.

- Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 
άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 
κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι η παρούσα, ανακαλείται αυτοδίκαια, 
σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋπο-
θέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς ή 
εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφασης του 
αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26296 Τεύχος B’ 2620/21.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26297Τεύχος B’ 2620/21.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 3627 (2)

Προσθήκη σχολών στο ωδείο με την επωνυμία 
«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι τομέας στ’ αριθ. 

28 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν με το 
άρθρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

- Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

- Τον ν.  299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

- Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση περί «Διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

- Την υπ’ αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

- Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 (Β’ 77) απόφαση με την 
οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας των 
Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής. 

- Την υπ’ αρ. 25628/1995 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-
ου με την επωνυμία «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΣΥ-
ΡΟΥ» επί της οδού Πετροκοκκίνου 22 της Ερμούπολης 
Σύρου (Β’ 661) και την υπ’ αρ. 1042/2001 απόφαση του 
ΥΠ.ΠΟ., με την οποία εγκρίθηκε η προσθήκη τμημάτων, 
αντίστιξης, φυγής, ενοργάνωσης, εγχόρδων, πνευστών 
(Β’ 121).

- Την από 20-02-2023 αίτηση της ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΡΟΥΣ-
ΣΟΥ και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά για προσθήκη 
Σχολών στο ωδείο με την επωνυμία «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΤ-
ΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την προσθήκη Σχολών:

1. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής με τμήματα Α, Β, 
Γ, Δ.

Α. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 
ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:

Α1: Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι
Α2: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ, ΜΕΜΒΡΑΝΟ-

ΦΩΝΑ
Β. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-

ρίων:
Β1: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ
Γ. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής:
Γ1: Όργανα: Γα: ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ, Γβ: ΛΑΪΚΗ ΚΙΘΑΡΑ, Γγ: 

ΑΕΡΟ-ΙΔΙΟΦΩΝΑ:ΑΚΟΡΝΤΕΟΝ
Δ. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής
2. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
Μονωδίας και Μελοδραματικής στο Ωδείο με την επω-

νυμία «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ» επί της 
οδόυ Πετροκοκκίνου 22 της Ερμούπολης Σύρου.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σύρος, 6 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 16 (3)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτε-
ρικού Κανονισμού Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙ-
ΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 
Ν.Π.Δ.Δ. ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙ-
ΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ (Β’ 1455/2013).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 5.2 περ. 5, 2, 58 και 
103 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 Κ.Δ.Κ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26298 Τεύχος B’ 2620/21.04.2023

3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

4. Το (Β’ 981/2011) «Σύσταση του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου Άθλησης, Κοινωνικής Πολιτικής και 
Παιδείας Δήμου Σαλαμίνας».

5. Την απόφαση 01/2011 «Κατάταξη προσωπικού στο 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Άθλησης, Κοινωνι-
κής Πολιτικής και Παιδείας Δήμου Σαλαμίνας».

6. Το (Γ’ 1088/2013) Κατάταξη προσωπικού Α.ΚΟΙ.
ΠΟ.Π., σύμφωνα με τον ΟΕΥ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο ΦΕΚ Β’ 
1455/2013 (ΟΕΥ) του Ν.Π.Δ.Δ. ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

 

.       

     1.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
  

 

 

 

 

 
2.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
  

 

 

 

 

 

2.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

 

3.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26299Τεύχος B’ 2620/21.04.2023

 

.          
 

1.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

2.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

 

3.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

 

4.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 

Δεν υπάρχουν δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο (Β’ 1455/2013) «ΟΕΥ του Ν.Π.Δ.Δ. Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π.», οι οποίες 
περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26300 Τεύχος B’ 2620/21.04.2023

Η παρούσα πράξη αντιστοίχησης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες δεν επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Σαλαμίνα, 23 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΑΙΣΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026202104230008*


